ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   САВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
    от  20.03.2020  г.                                                                          № 22

«О проведении профилактической акции по обеспечению пожарной
безопасности на территории Савинского сельского поселения в 2020 году
«ОСТАНОВИМ ОГОНЬ ВМЕСТЕ»

        В целях наведения  и подержания санитарного порядка населенных
пунктов Савинского сельского поселения, исполнении ФЗ «О пожарной
безопасности» от 21.12.1994 года № 69-ФЗ, и предупреждения пожаров,
недопущения гибели и травмирования   на них людей, повышения уровня
противопожарной защиты населенных пунктов и объектов, организации
своевременного тушения пожаров на территории Савинского сельского
поселения в весеннее - летний период 2020 года.

Цель: формирование у населения осознанного и ответственного отношения к
соблюдению правил пожарной безопасности,  обеспечение мер пожарной
безопасности в противопожарный сезон.

1. Объявить о проведении акции 25.03.2020 года на территории Савинского
сельского поселения  акции «ОСТАНОВИМ ОГОНЬ ВМЕСТЕ»;

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий,
индивидуальных предпринимателей, образовательных учреждений,
общественных организаций, населения - провести мероприятия согласно
плана:

3. Специалисту администрации по ЖКХ информировать о результатах
проведения акции «ОСТАНОВИМ ОГОНЬ ВМЕСТЕ» в поселении в отдел
ЖКХ, ГО и ЧС  Палласовского муниципального района в срок до
27.04.2020 года.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава  Савинского
сельского поселения                               А.И.Конев

Утверждаю:
Глава Савинского сельского

Поселения
____________А.И.Конев.

ПЛАН
проведения профилактической акции по обеспечению пожарной безопасности на

территории Волгоградской области в 2020 году
"ОСТАНОВИМ ОГОНЬ ВМЕСТЕ"

Организатор: Администрация Савинского сельского поселения
Исполнители: орган местного самоуправления, предприятия, организации, учреждения
Савинского сельского поселения
Участники: обучающиеся образовательных учреждений, работающее и неработающее
население Савинского сельского поселения
Цель: формирование у населения осознанного и ответственного отношения  к
соблюдению правил пожарной безопасности, обеспечение мер пожарной безопасности в
пожароопасный сезон

Мероприятия:

№
п.п. Мероприятия Срок

проведения
Ответственные

исполнители

1. Субботники по очистке территории
предприятий, организаций, учреждений
и прилегающих  к ним территорий от
горючих отходов, взрывоопасных
                              и
легковоспламеняющихся веществ,
мусора, тары и сухой растительности

Март-апрель Администрация
Савинского
сельского
поселения
Руководители
организаций,
предприятий,
учреждений

2. Приведение помещений предприятий,
организаций, учреждений и
прилегающих к ним территорий в
надлежащее противопожарное
состояние, устранение нарушений
требований пожарной безопасности

Март-апрель Администрация
Савинского
сельского
поселения
Руководители
организаций
предприятий,
учреждений

3. Уборка территорий муниципальных
образований, а также участков,
прилегающих к жилым домам,
садоводческим некоммерческим,
огородническим некоммерческим
товариществам и иным строениям,
 от мусора и сухой растительности

В течение
пожароопасного

сезона

Администрация
Савинского
сельского
поселения
Местное население

4. Информационно-профилактические
беседы с населением при проведении
подворовых обходов
Проведение сходов с населением, рейдов
по жилью, встреч с руководителями
садоводческих  некомерческих
товариществ, огороднических
некоммерческих товариществ

В течение
пожароопасного

сезона

Администрация
Савинского
сельского
поселения

5. Организация и проведение мероприятий
по обновлению опашки территорий
с привлечением подведомственных
учреждений

Апрель-май Администрация
Савинского
сельского
поселения

6. Учения и тренировки
    с неработающим населением
 по действиям при возникновении
пожара

В течение
пожароопасного

сезона

Администрация
Савинского
сельского
поселения

7. Освещение проводимых мероприятий
в  средствах массовой информации по
вопросам пожарной безопасности

В течение
пожароопасного

сезона

Администрация
Савинского
сельского
поселения